
 
 
 

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
“A. Avogadro” – “L. Da Vinci” 

Abbadia San Salvatore – Castiglione d’Orcia - Vivo d’Orcia 
Via Case Nuove,27 – 53021 Abbadia San Salvatore (SI) 

                                                                          Tel.:  0577 778252 / 778890  –  C.M. SIIC81500V – C.F. 90013540522 
                                                                                E-mail: SIIC81500V@istruzione.it - siic81500v@pec.istruzione.it 
                                                                                                                                sito web: www.avogadro-vinci.edu.it 

 

 

All’Albo on-line  
Amministrazione trasparente  
Al sito web/sez. PNRR  

 

Oggetto: DETERMINA/AVVISO per la selezione di docenti da incaricare per la costituzione del 
gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le stem e il multilinguismo e per la selezione 
di personale amministrativo di supporto al team.  PNRR Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizio di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.1: nuove coompetenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-43052 
CUP B24D23003960006 
Titolo progetto: “Una Scuola per il Futuro”  
 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.L.gs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 275/99 recante  “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.i. 129/2018, l’stituzione scolastica puo’ stipulare contratti di 
prestazione d’opera cpm esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n, 283/2014 e la decisione  n. 541/2014/UE e abroga 
il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il regolamento (UE)  12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
resilienza; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa  e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione; 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation UE , approvato con decisione ECOFIN DEL 13 LUGLIO 2021; 





 
 
 
VISTO il D.M. 12.04.2023 n. 65 recante la definizione dei criteri di riparto delle risorse in attuazione della 
linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e linguaggi” nell’ambito della Missione4 – Componente 1 – 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea  - Next Generation EU”; 
VISTO l’allegato  1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR, 
VISTA la nota prot. n.  132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministero dell’Istrizuone e del merito 
ha diramato le istruzioni operative per l’attuazione del progetto; 
VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 5 del 27.10.2023 e la delibera del Commissario Straordinario n. 
93 del 29.12.2023, dell’inserimento del progetto nel PTOF; 
VISTO l’accordo di concessione del suddetto progetto prot. n. 28112 del 26.02.2024 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione di spesa; 
VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 6151 del 16.04.2024 relativo alla nomina RUP del Progetto 
autorizzato; 
PRESO ATTO della necessità di creare un gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 
e per il multilinguismo, sia per la linea A – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per studentesse e studenti – sia per la linea B  - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e 
metodologia per docenti, di cui faranno parte il Dirigente Scolastico, il Dsga e due/tre assistenti 
amministrativi con funzioni di supporto tecnico – amministrativo  ed alcuni docenti; 
CONSIDERATO che il gruppo di lavoro, partendo da un’analisi del contesto, avrà il compito di effettuare 
la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari del progetto e programmare e accompagnare le azioni 
formative;  

DETERMINA 

Di avviare una procedura di selezione comparativa per la ricerca di docenti, componenti del gruppo di lavoro (minimo 
1 – massimo 5 docenti), e di personale amminisistrativo di supporto al team (minimo 1 – massimo 3 AA), previo 
avviso di selezione rivolto al personale docente ed amministrativo interno all’Istituto; 

Gli interessati dovranno presentare domanda compilando l’apposito modulo di domanda e l’allegato A, inviandoli alla 
email istituzionale siic81500v@istruzione.it  entro le ore 23:59 del 26 aprile 2024. 

Per lo svolgimento di tali incarichi, sarà previsto il compenso orario previsto dal CCNL vigente in relazione alle singole 
figure professionali, per un numero massimo di ore dettagliate negli incarichi individuali che saranno 
successivamente conferiti. 

Tale importo trova coperture nella quota prevista “Spese di progettazione e tecnico-operative” e nei costi indiretti del 
del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale ai 
finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 
appositamente costituito. 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto, nell’apposita sezione “Albo online” e in 
Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Maria Grazia Vitale1 

 

 
 

                                                 
1Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 


		2024-04-17T10:52:24+0200
	MARIA GRAZIA VITALE




